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23. gr. 
Kirkjuráð hinnar íslenzku þjóðkirkju hefur á hendi umsjá og stjórn kristni- 

sjóðs og ber ábyrgð fyrir kirkjuþingi á stjórn hans. Kirkjuráð semur árlega fjár- 
hagsáætlun fyrir sjóðinn, og skal hún samþykkt af dóms- og kirkjumálaráðuneytinu. 

Reikningsleg endurskoðun skal framkvæmd af ríkisendurskoðuninni. 

III. KAFLI 

Ýmis ákvæði. 

24. gr. 

Með lögum þessum eru numin úr gildi eftirtalin lög: nr. 91 4. febr. 1952, nr. 

68 24. april 1954, nr. 18 21. febr. 1956, nr. 17 20. apríl 1959, nr. 20 21. apríl 1960 

og nr. 66 27. april 1962, svo og 5. gr. laga nr. 98 19. júní 1933 og önnur lagaákvæði, 

er kunna að brjóta í bága við lög þessi. 

Þá er lög þessi hafa öðlazt gildi, skal gefa lög nr. 98 19. júní 1933 út af nýju 

með fyrirsögninni: Lög um læknishéraðasjóði. 

25. gt. 

Lög þessi öðlast gildi hinn 1. júlí 1970. 

Gjört að Bessaslöðum, 9. mai 1970. 

Kristján Eldjárn. 

(L. S.) 
  

Jóhann Hafstein. 
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LOG 

um leigubifreiðar. 

Forseti ÍSLANDS 

gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og ég staðfest þau með sam- 

þykki minu: 

1. gr. 

Bæjarstjórn er heimilt, að fengnum tillögum hlutaðeigandi stéttarfélags fólks- 

bifreiðastjóra, að ákveða, að allar leigubifreiðar til fólksflutninga í kaup- 
staðnum skuli hafa afgreiðslu á Þifreiðastöðvum, sem fengið hafa viðurkenningu 
bæjarstjórnar. Á sama hátt er sýslunefnd heimilt að ákveða, að allar leigubif- 
reiðar til fólksflutninga í sýslunni eða tilteknum hluta hennar skuli hafa afgreiðslu 
á bifreiðastöðvum, sem hlotið hafa viðurkenningu sýslunefndar. Nú tekur félags- 

svæði stéltarfélags fólksbifreiðastjóra til tveggja sýslna eða hluta úr þeim, en stéttar- 

félagið rekur fólksbifreiðastöð fyrir allt félagssvæðið, og er þá sýslunefndunum 

heimilt að ákveða, að allar fólksbifreiðar á svæðinu skuli hafa afgreiðslu á stöð 

félagsins. 
Í þeim kaupstöðum og á þeim sýslusvæðum, þar sem viðurkenndar fólksbifreiða- 

stöðvar eru starfandi, er öllum óheimilt að stunda leiguakstur á fólksbifreið- 

um utan stöðvar eða frá stöð, sem eigi er viðurkennd.
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2. gr. 
Samgöngumálaráðuneytinu er heimilt, eftir beiðni hlutaðeigandi stéttarfélags 

fólksbifreiðastjóra, að takmarka fjölda leigubifreiða til fólksflutninga á félags- 
svæðinu, ef fjöldi íbúa á svæðinu er 700 eða fleiri, enda komi til meðmæli þeirra 
bæjarstjórna og sýslunefnda, er félagssvæðið fellur undir, sbr. þó 7. gr. Þar sem tak- 
mörkun er heimiluð, skal hún ákveðin af ráðuneytinu með sérstakri reglugerð fyrir 
hvert svæði. 

3. gr. 
Bæjarstjórn er heimilt, að fengnum tillögum hlutaðeigandi stéttarfélags sendi- 

ferðabifreiðastjóra, að ákveða, að allar sendiferðabifreiðar í kaupstaðnum skuli hafa 
afgreiðslu á bifreiðastöðvum, sem hlotið hafa viðurkenningu bæjarstjórnar. Á sama 
hátt er sýslunefnd heimilt að ákveða, að allar sendiferðabifreiðar í sýslunni eða til- 
teknum hluta hennar skuli hafa afgreiðslu á bifreiðastöðvum, sem hlotið hafa viður- 
kenningu sýslunefndar. Nú tekur félagssvæði stéttarfélags sendiferðabifreiðastjóra 
til tveggja sýslna eða hluta úr þeim, en stéttarfélagið rekur sendiferðabifreiðastöð 
fyrir allt félagssvæðið, og er þá sýslunefndunum heimilt að ákveða, að allar sendi- 
ferðabifreiðar á svæðinu skuli hafa afgreiðslu á stöð félagsins. 

Í þeim kaupstöðum og á þeim sýslusvæðum, þar sem viðurkenndar sendiferða- 
bifreiðastöðvar eru starfandi, skal öllum óheimilt að stunda leiguakstur á sendi- 
ferðabifreiðum utan stöðvar eða frá stöð, sem eigi er viðurkennd. 

4. gr. 
Samgöngumálaráðuneytinu er heimilt, eftir beiðni hlutaðeigandi, stéttarfélags 

sendiferðabifreiðasljóra, að takmarka fjölda leigubifreiða til sendiferðabifreiðaakst- 
urs á félagssvæðinu, ef fjöldi íbúa á svæðinu er 700 eða fleiri, enda komi til meðmæli 
Þeirra bæjarstjórna og sýslunefnda, er félagssvæðið fellur undir, sbr. þó 7. gr. Þar 
sem takmörkun er heimiluð, skal hún ákveðin af ráðuneytinu með sérstakri reglu- 
gerð fyrir hvert svæði. 

5. gr. 
Bæjarstjórn er heimilt, að fengnum tillögum hlutaðeigandi stéttarfélags vörubif- 

reiðastjóra, að ákveða, að allar leigubifreiðar til vöruflutninga í kaupstaðnum skuli 
hafa afgreiðslu á bifreiðastöð, sem fengið hefur viðurkenningu bæjarstjórnar, Á 
sama hátt er sýslunefnd heimilt að ákveða, að allar leigubifreiðar til vöruflutninga í 
sýslunni eða tilteknum hluta hennar skuli hafa afgreiðslu á bifreiðastöð, sem hlotið 
hefur viðurkenningu sýslunefndar. Nú tekur félagssvæði stéttarfélags vörubifreiða- 
stjóra til tveggja sýslna eða hluta úr þeim, en stéttarfélagið rekur vörubifreiðastöð 
fyrir allt félagssvæðið, og er þá sýslunefndunum heimilt að ákveða, að allar vöru- 
bifreiðar á svæðinu skuli hafa afgreiðslu á stöð félagsins. 

Í þeim kaupstöðum og á þeim sýslusvæðum, þar sem viðurkennd vörubifreiða- 
stöð er starfandi, er öllum óheimilt að stunda leiguakstur á vörubifreiðum utan 
stöðvar eða frá stöð, sem eigi er viðurkennd. Leiguakstur telst það, þegar vörubifreið 
er seld á leigu ásamt ökumanni til flutninga á vörum fyrir tiltekið gjald, þar sem 
ökumaður eða eigandi bifreiðarinnar er hvorki eigandi, seljandi né kaupandi vör- 
unnar, sem flutt er. 

6. gr. 
Samgöngumálaráðuneytinu er heimilt, eftir beiðni hlutaðeigandi stéttarfélags 

vörubifreiðastjóra, að takmarka fjölda leigubifreiða til vöruflutninga innan félags- 
svæðisins, ef íbúafjöldi á félagssvæðinu er 700 eða fleiri, enda komi til meðmæli 
þeirra bæjarstjórna og sýslunefnda, er félagssvæðið fellur undir, sbr. þó 7. gr.



9. maí 1970. 297 Nr. 36. 

Áður en heimild tl takmörkunar er veitt, skal leita álits vinnuveitendasamtaka 

þeirra, sem eru samningsaðilar viðkomandi stéttarfélags vörubifreiðastjóra. 

Þar sem takmörkun er heimiluð, skal hún ákveðin af ráðuneytinu með sérstakri 

reglugerð fyrir hvert svæði. Takmörkunina skal ávallt miða við allt félagssvæði við- 

komandi stéttarfélags vörubifreiðastjóra og er óheimilt að miða takmörkun við hluta 

svæðisins. 

7. gr. 

Verði bæjarstjórnir og sýslunefndir, sem félagssvæði bifreiðastjórafélags fellur 

undir, sbr. 2. gr., 4. gr. og 1. mgr. 6. gr., eigi sammála um, hvort mæla skuli með tak- 

mörkun eða ekki, eða þær greini á um, við hvaða Þifreiðafjölda takmörkun skuli 

miða, og skal þá ráðuneytið skera úr. 

8. gr. 

Þegar heimild til takmörkunar á fjölda leigubifreiða er veitt, sbr. 2. gr., á. gr. og 

6. gr., er óheimilt að skerða atvinnuréttindi þeirra manna, sem á lögmætan hátt 

stunda leigubifreiðaakstur og eru fullgildir félagar í hlutaðeigandi stéttarfélagi, þá er 

takmörkunin hefst. 

(9) gr 9. gr. 
Strætisvagnar og sérleyfishafar falla ekki undir ákvæði þessara laga. 

10. gr. 

Samgöngumálaráðuneytið setur reglugerð um nánari framkvæmd laga þessara, 

þar sem meðal annars skal kveðið á um ráðstöfun leyfa til leigubifreiðaaksturs, enda 

verði fyrir það girt, að atvinnuleyfin geti orðið verzlunarvara. 

11. gr. 

Brot gegn lögum þessum og reglugerðum, sem samkvæmt þeim verða settar, 

varða sektum frá 500—20 000 krónum, nema þyngri refsing liggi við eftir öðrum 

lögum, og skal farið með mál út af brotum á lögum þessum að hætti opinberra mála. 

12. gr. 

Lög þessi öðlast gildi 1. júlí 1970. Jafnframt falla úr gildi lög nr. 1 frá 31. janúar 

1966, um leigubifreiðar, svo og lög nr. 22 frá 22. apríl 1967, um breyting á þeim lögum. 

Við gildistöku laga þessara falla úr gildi heimilaðar takmarkanir á fjölda leigu- 

bifreiða eftir eldri lagareglum, sem ekki eru í samræmi við lög þessi. 

Gjört að Bessastöðum, 9. mai 1970. 

Kristján Eldjárn. 

(L. S.) 
  

Ingólfur Jónsson.


